
Deliberazione n.  68/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 73/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Via Stellone n. 5 – 10126 TORINO - Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 - Codice Fiscale 80089990016

DELIBERAZIONE N.   68/23
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO MEDICO COMPETENTE – BIENNIO 2023/2024

DOTT. PASQUALE FUSARO

Il  giorno ventiquattro del  mese di  gennaio dell’anno duemilaventitre,  nella sede legale
dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino

Il Consiglio Direttivo
(Verbale n. 02-128/22)

Presente Assente

Presidente BUFALO IVAN X

Vice Presidente SCALICI ANGELO X

Segretario BALDAN ORNELLA X

Tesoriere RUSSO FAUSTO X

Consigliere ARMENIO ROBERTO X

Consigliere CASSINELLI CATERINA X

Consigliere CORSA PATRIZIA X

Consigliere ESPOSITO SABRINA X

Consigliere GIUGNO BRUNA X

Consigliere LANZARONE SALVATORE X

Consigliere MALARA FRANCESCO X

Consigliere MARTINELLI RANIERI X

Consigliere MEDICI GIUSI X

Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X

Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Constatata la presenza del numero legale

 1/4



Deliberazione n.  68/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 73/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE 
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO,

Favorevoli Contrari Astenuti

BUFALO IVAN X

SCALICI ANGELO X

BALDAN ORNELLA X

RUSSO FAUSTO X

ARMENIO ROBERTO X

CASSINELLI CATERINA X

CORSA PATRIZIA X

ESPOSITO SABRINA X

GIUGNO BRUNA X

LANZARONE SALVATORE X

MALARA FRANCESCO X

MARTINELLI RANIERI X

MEDICI GIUSI X

PASQUARIELLO DANIELE X

SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Favorevoli: 15
Contrari:   ==
Astenuti:   ==

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  rinnovo  dei
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3),
nel  rispetto  delle  attribuzioni  delle  cariche,  art.  6,  comma 5, del  succitato Decreto,  in
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 213/18 del 21 giugno 2018 e nel rispetto delle
attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4
della succitata Legge

è stato Convocato, tramite PEC, del dieci del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre,
prot. 676/II.2/23p. 

 2/4



Deliberazione n.  68/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 73/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

PREMESSO

- che in data 31.12.2022 è scaduto il contratto sottoscritto da questo Ordine con il
Dott. Pasquale Fusaro, avente ad oggetto la nomina di Medico Competente 

- che occorre procedere al rinnovo contrattuale biennale 2023/2024

CONSIDERATO 

che l’attività del Dott. Fusaro viene svolta ai sensi della normativa vigente, in particolare ai
sensi degli artt. 25 e 41 D.L.gs 81/2008 che identificano gli obblighi

VISTO

che  per  le  prestazioni  richieste  tra  quelle  di  seguito  elencate  sono  dovuti  i  seguenti
onorari:

Prestazione Costo

- Nomina Medico Competente/Costo annuo                            € 150,00
- Costi Amministrativi/Costo annuo                                       € 50,00
- Visita luoghi di lavoro/Costo orario, minimo 1h                     € 50,00
- Consulenza Medico Competente/Costo orario, minimo 1h      € 50,00
- Rimborso omnicomprensivo forfettario per attività svolte 
fuori 
Regione/Costo per ogni sede                                          

€ 100,00

- Prima visita/Costo unitario                                                 € 30,00
- Visita periodica/Costo unitario                                            € 25,00
- Audiometria con otoscopia/Costo unitario                            € 25,00
- Spirometria/Costo unitario                                                 € 25,00
- Test ergoftalmologico/Costo unitario                                   € 25,00
- Test droghe/Costo unitario                                                € 50,00
-Esami ematochimici/Costo unitario € 25,00
- Eventuali ulteriori accertamenti su richiesta del Medico 
Competente 

al miglior costo
praticabile.

Le voci sono da intendersi assoggettate ad IVA laddove prevista

                                                   VISTI ALTRESÌ

- gli artt. 54, 66 e 67 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità per
i Collegi Provinciali IP.AS.VI adottato con deliberazione 108/06

- gli obblighi del datore di lavoro contemplati dal D. lgs. 81/08 e ss.mm.

 3/4



Deliberazione n.  68/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 73/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

CONSIDERATO

che finale sarà frutto delle prestazioni effettuate e comprenderà nella prima fattura, in
caso  di  più  fatture,  l’onorario  per  i  costi  amministrativi  e  per  la  nomina  di  Medico
Competente

RITENUTO

che  il  Capitolo del Bilancio di Previsione 2023  n. 353 “Consulenze professionali”  risulta
capiente 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

con voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

l’importo richiesto dal Dott. Pasquale Fusaro

DICHIARA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo

                                           

Letto, approvato e sottoscritto

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________
(Responsabile del Provvedimento) 

Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________
(Legale rappresentante)

Tesoriere:  Dott. Fausto Russo ________________________________________
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa)

 4/4


	
	Deliberazione n. 68/23
	del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino
	OGGETTO:

		2023-05-25T14:17:02+0000
	BALDAN ORNELLA


		2023-07-18T12:39:42+0000
	RUSSO FAUSTO


		2023-09-07T08:37:09+0200
	BUFALO IVAN




